Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 083/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando melhorias na avenida Dr. Cristiano de Freitas

Castro.

Solicita-se o desentupimento de bueiro abaixo da canaleta que se encontra

atrás do estacionamento e reparos no asfalto lateral da canaleta que fica na

avenida. O asfalto se encontra com diversas depressões que têm causado

prejuízos a motoristas, como quebra de roda e furos em pneus.

Ponte Nova, 11 de fevereiro de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador – PTB